انوار مدینہ

ماہنامہ

شمارہ : ۳ ربیع الثانی ۱۴۳۲ھ / مارچ ۲۰۱۱ء جلد : ۱۹
----------- -------------------------------- ----------

سید مسعود میاں نائب مدیر سید محمود میاں مدیر اعلیٰ
----------------------------- ------------------------------

ترسیل زر و رابطہ کے لیے بدل اشتراک
دفتر ”انوار مدینہ“ نزد جامعہ مدنیہ کریم پارک راوی روڈ لاہور اکاؤنٹ نمبر انوار مدینہ 2-7914 (0954) MCB رابطہ نمبر: 042-37726702, 03334249302 پاکستان فی پرچہ ۱۷ روپے.....

حضرت رحمۃ اللہ علیہ دائر العلوم کے متعلقہ کاموں کو نہ صرف محنت اور لگن سے انجام دیتے تھے بلکہ اُس کی ساری متعلقہ ذمہ داریاں شب و روز کے سارے لحاظ میں اُن کے ذہن پر مسلط رہتیں اور ہر وقت وہ اُنہی کے متعلق سوچتے رہتے۔ اُن کی وفات سے صرف ۱۹ دن پہلے کی بات ہے یعنی شنبہ ۱۳ رذی الحجہ ۱۴۳۱ھ مطابق ۲۰ نومبر ۲۰۱۰ء کی کہ راقم دائر العلوم کے دو ایک آسانذہ کے ساتھ اُن کی ملاقات کو اُن کے دولت کدے واقع محلّہ قاضی واڑہ شہر بجنور پہنچا، حضرت سے ملاقات ہوئی تو مصافحہ اور خبر خیریت معلوم کرنے کے معاً بعد فرمایا کہ دائر العلوم میں قربانی کے کتنے جانور آئے تھے اور یہ کہ اس سلسلے کی کمیٹی ٹھیک سے بن گئی تھی اور پتہ نہیں صحیح ریٹ پر چڑے کی فروخت ہوئی کہ نہیں؟